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CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE RESULTADOS
DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)

FIDEICOMISOS FINANCIEROS PUBLICOS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

Ente Publico: Fondo de Operacién y Financiamiento Bancario a la Vivienda

CONCEPTO

Ingresos por intereses

Venta de inventario de terrenos (neto)

Gastos por intereses

Costo de venta de inventario de terrenos

Resultado por posiciéon monetaria neto (margen financiero)
MARGEN FINANCIERO

Estimacion preventiva para riesgos crediticios

MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS
Comisiones y tarifas cobradas

Comisiones y tarifas pagadas

Resultado por intermediacion

Otros ingresos (egresos) de la operacién

Subsidios

Gastos de administracion y promocion

RESULTADO DE LA OPERACION

Participacion en el resultado de subsidiarias no consolidadas, asociadas y negocios conjuntos
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS
Operaciones discontinuadas

RESULTADO NETO

1,352,298,089
0

0

0

0
1,352,298,089
-1,394,893,525
-42,595,436
499,181,225
-287,778,499
2,993,123,066
2,283,049,651
0
-252,548,610
5,192,431,397
-6,717,297
5,185,714,100
0
5,185,714,100

1,170,054,078
-56,338

0

0

0
1,169,997,740
-1,239,109,898
-69,112,158
503,399,345
-333,673,864
-1,019,732,825
275,813,126

0

-265,175,828
-908,482,204
-11,291,195
-919,773,399
0

-919,773,399

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.
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